

## Consultas Realizadas

# Licitación 424854 - CD 6589/2023 Adquisición de Cartelerías de Seguridad

### Consulta 1 - garantia

Consulta	Fecha de Consulta	02-10-2023
solicitamos aclarar si la garantía de contrato es por declaración jurada o póliza		

Respuesta	Fecha de Respuesta	02-10-2023
Deberá ser conforme se indica en el Pliego de Bases y Condiciones, a través de una Garantía Bancaria o Póliza de Seguros		

### Consulta 2 - Especificaciones tecnicas

Consulta	Fecha de Consulta	02-10-2023
Consultamos si los diseños son referenciales o son los finales ya que algunos son de muy mala calidad item de 2 al 12		
Podemos usar nuestros propios diseños y agregar el logo de ANDE? todo como 1 todo sin calcomanias		

Respuesta	Fecha de Respuesta	03-10-2023
Aclaremos que los diseños son referenciales, cada oferente deberá vectorizar sus propios diseños, la Convocante recibirá las muestras conforme al Pliego de Bases y Condiciones y posteriormente evaluara.		

### Consulta 3 - Especificaciones tecnicas

Consulta	Fecha de Consulta	02-10-2023
Si las muestras se ven pixeladas por la baja calidad de los documentos seria punto descalificatorio? o serian tan amables de subir una version Editable de los archivos o un link drive donde podamos descargar la version final		

Respuesta	Fecha de Respuesta	03-10-2023
Aclaremos que los diseños son referenciales, cada oferente deberá vectorizar sus propios diseños, la Convocante recibirá las muestras conforme al Pliego de Bases y Condiciones y posteriormente evaluara.		

### Consulta 4 - Especificaciones tecnicas

Consulta	Fecha de Consulta	02-10-2023
Su Cartel de senalizacion - Cartel indicador Prohibido fumar 30 x 20 cm (da una forma rectangular horizonatal), pero su diseño referencial indica una forma 20 x 30 rectangular vertical hacemos con nuestros propios diseños uno a la medida solicitada 30 x 20 seria admitido?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	04-10-2023
Aclaremos que la dimensión solicitada es: 30 cm de largo (eje y) x 20 cm de ancho (eje x), conforme al PBC.		

## Consulta 5 - Especificaciones tecnicas

Consulta	Fecha de Consulta	02-10-2023
En el ítem 12 Cartel de señalización - Cartel Identificador Área de Extintores 40 x 30 cm solicitan un cartel horizontal, pero en la EETT describen un cartel vertical favor aclarar cual es el válido, sería admitido diseño propio?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	03-10-2023
Aclaremos que la dimensión solicitada es: 40 cm de largo (eje y) x 30 cm de ancho (eje x), con un cuadro separador de 1 cm (en el eje y), conforme al PBC.		

## Consulta 6 - Garantías de mantenimiento de oferta

Consulta	Fecha de Consulta	02-10-2023
El oferente deberá presentar como parte de su oferta una Garantía de Mantenimiento de acuerdo al porcentaje indicado para ello en el SICP y por el plazo indicado en este apartado., consultamos ya que en EN EL SICP figura Declaración Jurada este instrumento sería válido verdad?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	02-10-2023
Conforme a lo indicado en el SICP y en el Pliego de Bases y Condiciones, la Garantía de Mantenimiento de Oferta deberá ser presentada a través de una Declaración Jurada.		

## Consulta 7 - Especificaciones tecnicas

Consulta	Fecha de Consulta	02-10-2023
Consultamos si sus medidas son Base X altura (medida internacional estándar) o cuál utilizan?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	03-10-2023
Aclaremos que los diseños son referenciales, cada oferente deberá vectorizar sus propios diseños, la Convocante recibirá las muestras conforme al Pliego de Bases y Condiciones y posteriormente evaluará. Por ejemplo en el ítem 12 la dimensión solicitada es: 40 cm de largo (eje y) x 30 cm de ancho (eje x), con un cuadro separador de 1 cm (en el eje y), conforme al PBC.		

## Consulta 8 - Garantías de mantenimiento de oferta

Consulta	Fecha de Consulta	02-10-2023
Existe una discrepancia entre las respuestas de las aclaraciones de las garantías válidas ambos son admitidos ?? fijarse la respuesta 1		
Además solicitamos se nos aclare si las medidas son Base multiplicado por altura como internacionalmente se leen las medidas		

Respuesta	Fecha de Respuesta	03-10-2023
No existe discrepancia, la consulta 1 hacía referencia a la Garantía de Cumplimiento de Contrato, la cual deberá ser presentada a través de una Póliza de Seguros o Garantía Bancaria. La Garantía de Mantenimiento de Oferta deberá ser presentada a través de una Declaración Jurada. (Garantía de Mantenimiento de Ofertas y Garantía de Cumplimiento de Contrato son diferentes). A su vez aclaramos que los diseños son referenciales, cada oferente deberá vectorizar sus propios diseños, la Convocante recibirá las muestras conforme al Pliego de Bases y Condiciones y posteriormente evaluará. Por ejemplo en el ítem 12 la dimensión solicitada es: 40 cm de largo (eje y) x 30 cm de ancho (eje x), con un cuadro separador de 1 cm (en el eje y), conforme al PBC.		